Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.08/23/124
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000292130:F002
Datum uitspraak 05-07-2023
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr P.E.M. Schol

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eralco BV 05-08-2023
1

Gegevens onderneming

Eralco BV is op 22 februari 2022 opgericht. 05-08-2023
De enig aandeelhouder betreft Sency Beheer BV. 1

Het bestuur wordt gevormd door Sency Beheer BV en de heer M. Ersoy.

Eralco BV is tezamen met de moedervennootschap Sency Beheer BV en

zustervennootschap Twente Wood Productie BV in staat van faillissement

verklaard op eigen verzoek.

Activiteiten onderneming

Uit het register van de Kamer van Koophandel volgt dat Eralco BV zich bezig 05-08-2023
hield met: 1

e een groothandel in non-ferrometalen en halffabrikaten;
e vervaardiging van metalen deuren, vensters en kozijnen;
e een groothanmdel in en productie van aluminium kozijnen, deuren etc.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 35.745,00 € -55.785,00 € 47.314,00

2023 € 0,00 € 0,00 €722,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ce4f075-2f1b-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7f48084c-877c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Volgens het bestuur is de onderneming van Eralco is nagenoeg direct na de
start ervan weer gestaakt.

De curator zal de komende verslagperioden de administratie van failliet nader
onderzoeken en zo ook de verkregen financiéle gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

volgens opgave van het bestuur was er geen personeel in dienst van failliet.
Arbeidskosten werden vanuit de zustervennootschap Twente Wood Productie
BV doorbelast aan failliet.

Boedelsaldo

€12.547,69

Toelichting

Het boedelsaldo is opgebouwd uit de verkoopopbrengst van bedrijfsmiddelen
toebehorende aan failliet en een beperkt batig banksaldo.

Verslagperiode
van
5-7-2023
t/m
4-8-2023
van
5-8-2023
t/m
15-11-2023
van
16-11-2023
t/m
16-2-2024
van
17-2-2024
t/m

15-5-2024

05-08-2023

1

05-08-2023
1

05-08-2023

1

05-08-2023
1

19-11-2023
2

19-02-2024
3

29-05-2024
E4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 24 min
2 5 uur 18 min
3 7 uur 54 min
4 2 uur 12 min
totaal 19 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de tweede verslagperiode heeft de curator voornamelijk de administratie
van failliet getoetst in samenhang met die van Twente Wood Productie BV
gezien de verwevenheid tussen de twee vennootschappen.

In de derde verslagperiode heeft de curator zich voornamelijk toegelegd op
het rechtmatigheidsonderzoek waaronder de doorzoeking van de (digitale)
administratie en (digitale) correspondentie.

19-11-2023
2

19-02-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sency Beheer BV is (mede)bestuurder en enig aandeelhouder van Eralco B.V. 19-02-2024
De statutair bestuurder van Sency Beheer B.V. is een natuurlijk persoon. De 3
echtgenoot van de statutair bestuurder van Sency Beheer B.V. is de feitelijk

(mede) bestuurder van Sency Beheer B.V. en statutair (mede) bestuurder van

Eralco B.V.

Eralco B.V. is op 22 februari 2022 opgericht. De activiteiten van Eralco BV zijn in

het jaar van de oprichting ook weer gestaakt. Hierover meer onder paragraaf 7

van het verslag.

1.2 Lopende procedures

vooralsnog onbekend. 19-02-2024
3

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen voor zover voor handen zijn opgezegd. 19-02-2024
3

1.4 Huur

Eralco B.V. was onderhuurder van een bedrijfslocatie van Twente Wood 19-02-2024

Productie B.V. De onderhuurschuld werd in rekening-courant bijgehouden. 3

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement van Eralco BV zou volgens bestuur liggen in 05-08-2023
de tegenvallen verkopen vanuit de zustervennootschap Twente Wood 1
Productie BV. Met het besluit om het eigen faillissement van Twente Wood

Productie BV aan te vragen, was volgens het bestuur geen andere keuze nog

voorhanden dan het faillissement tevens voor Eralco BV (en de

moedervennootschap Sency Beheer BV) aan te vragen.

De curator zal in de komende verslagperiode de oorzaakopgave toetsen.

De oorzaak van het faillissement van Eralco BV is onder andere gelegen in het 19-02-2024
feit dat deze vennootschap niet aan haar verplichtingen kon voldoen in 3
rekening-courant richting haar zustervennootschap, Twente Wood Productie

B.V. Dat dit het geval was, is het gevolg van het (naar mening van de curator

onrechtmatig) handelen van het (feitelijk en statutair) bestuur. Hierover meer

onder paragraaf 7 van het verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

volgens bestuur nvt

Het door failliet gebruikte personeel werd ingehuurd vanuit Twente Wood
Productie BV die de kosten daarvoor heeft doorbelast.

Vooralsnog afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

volgens het bestuur nvt

Eralco BV maakte gebruik van een door Twente Wood Productie BV gehuurde

locatie. Dit gebruik werd bij wijze van onderhuur in rekening-courant door
Twente Wood Productie BV door belast aan Eralco BV.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

diverse machines voor de productie van € 12.100,00

aluminium deuren/kozijnen etc.

totaal € 12.100,00

05-08-2023
1

19-11-2023

2

19-02-2024
3

05-08-2023
1

19-02-2024
3

05-08-2023

1

19-02-2024
3

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van de verkoop van alle activa op de bedrijfslocaties van Twente
Wood Productie BV zijn de bedrijfsmiddelen van Eralco BV mee verkocht aan
een opkoper.

Afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

vooralsnog afgerond. De taxatiekosten die zijn gemaakt zullen worden
gefactureerd in het faillissement van Twente Wood Productie BV en naar rato
van de totale verkoopopbrengst worden doorbelast aan de boedel van Eralco
BV zodra de voornoemde factuur is verkregen en voldaan.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

volgens het bestuur nvt

Uit de administratie van Eralco BV is niet op te maken dat voorraad per datum
faillissement nog voorhanden was.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

vooralsnog niet aan de orde

De onderneming van Eralco BV was kennelijk in 2022 reeds gestaakt. Dit volgt
uit het feit dat in 2023 nagenoeg geen boekhoudkundige mutaties voorhanden
zijn.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

volgens het bestuur nvt

Vooralsnog onbekend.

05-08-2023

1

19-02-2024
3

05-08-2023
1

05-08-2023

1

19-02-2024
3

05-08-2023
1

19-02-2024
3

05-08-2023

1

19-02-2024
3

05-08-2023
1

19-02-2024
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

vooralsnog niet aan de orde

vooralsnog niet aan de orde

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

volgens het bestuur nvt

Eralco BV had in 2022 slechts één opdrachtgever, dat was de natuurlijk
persoon statutair mede bestuurder van Eralco BV. De opdracht betrof bouw
van kozijnen te gebruiken voor de privé woning in aanbouw van het bestuur.
Andere opdrachtgevers zijn niet aangetroffen in de administratie van Eralco
B.V.

De openstaande factuur is voldaan in 2022.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

vooralsnog niet aan de orde

Vooralsnog niet meer aan de orde.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken op de failliet. Per datum failissement was
een batig saldo voorhanden en dat is overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

volgens het bestuur nvt

05-08-2023

1

19-02-2024
3

05-08-2023
1

19-02-2024
3

05-08-2023
1

19-02-2024

3

05-08-2023
1

05-08-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

volgens het bestuur nvt

5.4 Separatistenpositie

volgens het bestuur nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

volgens het bestuur nvt

5.6 Retentierechten

volgens het bestuur nvt

5.7 Reclamerechten

volgens het bestuur nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

vooralsnog afgerond

05-08-2023

1

05-08-2023

1

05-08-2023

mE1

05-08-2023

mE1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt 05-08-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de komende verslagperioden de administratie van failliet nader 05-08-2023
toetsen. 1
De curator heeft de digitale administratie bestudeerd tezamen met de 19-11-2023
emailaccounts inzake failliet en de verhouding met Twente Wood Productie BV 2

waarmee failliet verweven was. De fysieke administratie is opgevraagd bij de
bestuurder van failliet. Zodra de fysieke administratie is verkregen zal verder
onderzoek plaatsvinden.

Als gevolg van gebeurtenissen in het faillissement van de zustervennootschap 19-02-2024
Twente Wood Productie BV is het rechtmatigheidsonderzoek in Eralco BV 3
versneld uitgevoerd.

Ten aanzien van de verkregen digitale en fysieke administratie van Eralco BV is

het navolgende geconstateerd:

e over 2023 (tot en met datum faillissement) is geen administratie
voorhanden;

e De kolommenbalans laat een kasstand per 31-12-2022 zien welke per 1-
1-2023 niet meer wordt vermeld in de kolommenbalans;



e De fysieke administratie laat geen kasadministratie zien;

e De fysieke administratie laat geen stukken meer zien van na 2022;

e De administratie laat zien dat Eralco BV slechts één opdrachtgever had
zijnde het bestuur zelf voor het leveren van kozijnen voor de
privéwoning in aanbouw.

Op basis van de aangeleverde (digitale en fysieke) administratie stelt de
curator vast dat er geen getrouw beeld van de vermogenspositie van Eralco BV
op eenvoudige wijze is vast te stellen per datum faillissement. De
administratieplicht is naar mening van de curator door het bestuur
geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

failliet is in 2022 opgericht en dienaangaande is geen jaarrekening 05-08-2023
voorhanden. 1

De statuten van failliet zullen worden bestudeerd om na te gaan of het

bestuur in het kader van het deponeren van de jaarrekening de statuten heeft

nageleefd of niet. Een schending van de deponeringsplicht zal hier echter niet

uit voortvloeien.

De jaarrekening over het boekjaar 2022 diende uiteindelijk pas na datum 19-02-2024
faillissement te worden gepubliceerd. 3
Als gevolg hiervan is geen schending van de publicatieplicht geconstateerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 05-08-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek 05-08-2023
1

Sency Beheer B.V. houdt 100 aandelen in Eralco BV tegen een nominale 19-02-2024

waarde van € 1,- per stuk. 3

Een bewijs van volstorting is vooralsnog niet aangetroffen.
Gezien het faillissement van Sency Beheer B.V. zal verder onderzoek naar de
volstorting van de aandelen in Eralco B.V. worden opgeschort.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-08-2023
Toelichting

=
in onderzoek

19-02-2024
Ja 3
Toelichting
De curator is van mening dat het bestuur de administratieplicht heeft
geschonden en voorts heeft gehandeld op dusdanige wijze dat men wist dan
wel behoorde te weten dat de gezamenlijke schuldeisers van Eralco BV, met
Twente Wood Productie BV als grootste schuldeiser, onbetaald zouden blijven.
De curator stelt vast dat de onderneming van Eralco BV maar voor één doel is
gebruikt namelijk de productie van kozijnen voor de bouw van de privéwoning
van het bestuur. Dat Eralco BV werkzaamheden voor derden heeft verricht niet
zijnde het bestuur, volgt niet uit de administratie van Eralco BV.
7.6 Paulianeus handelen

d ‘ 05-08-2023

In onderzoe

EE
Toelichting
in onderzoek

19-02-2024
In onderzoek

EE3
Toelichting
Vooralsnog heeft de curator geen Paulianeuze handelingen geconstateerd
doch verder onderzoek in dat kader is nog nodig.

29-05-2024
In onderzoek

Ek

Toelichting

Vooralsnog wordt verder onderzoek uit kosten/baten overwegingen
aangehouden.



7.7 Toelichting rechtmatigheid
in onderzoek 05-08-2023

1

De curator heeft op 10 december 2023 de advocaat van het bestuur te kennen 19-02-2024
gegeven dat het bestuur aansprakelijk wordt gehouden voor het tekort in het 3
faillissement van Eralco B.V. De advocaat van het bestuur heeft de curator

voorgesteld om deze aansprakelijkstelling tezamen met de vorderingen van de

curator in de failissementen van Sency Beheer B.V. (C/08/23/123) en Twente

Wood Productie BV (C/08/23/125) te behandelen in de te voeren
schikkingsonderhandelingen.

De curator heeft de advocaat te kennen gegeven dat het bestuur haar gehele
inkomens - en vermogenspositie kenbaar dient te maken. De curator is thans
in afwachting van nader gevraagde informatie hieromtrent. Van enige
toezegging van de curator is tot op heden geen sprake, dit mede afhangende
van de inhoud van de aan te leveren informatie.

De curator heeft verder onderzoek naar Paulianeuze handelingen 29-05-2024
aangehouden omdat in het faillissement van Twente Wood Productie BV (KvK 4
57861897) de bestuurder van failliet reeds is gedagvaard voor het tekort in

het faillissement. Op basis van de bevindingen in het onderhavige

faillissement staat voor wat betreft de curator nu reeds vast dat het bestuur

aansprakelijk is voor het tekort in het faillissement, wat vooralsnog

nagenoeg geheel wordt gevormd door de vordering van Twente Wood

Productie BV op failliet.

De advocaat van het bestuur heeft de curator voorgesteld om tot een
totaalschikking te komen voor de aansprakelijkheden in het onderhavige
failissement alsmede de aan failliet gelieerde failissementen van Twente
Wood Productie BV en Sency Beheer BV.

In dit kader wordt de privé woning van het bestuur verkocht en waarbij de
overwaarde, vooralsnog begroot op circa € 270.000,-, zal worden geparkeerd
op de boedelrekening van Twente Wood Productie BV.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperioden zal de curator verder onderzoek verrichten. 05-08-2023
1

De curator zal nog nader onderzoek verrichten inzake het Pauliana vraagstuk 19-02-2024

en de correspondentie met de advocaat van het bestuur onderhouden. 3

Zie paragraaf 7.7. De curator houdt verder onderzoek aan hangende het 29-05-2024

definitief bereiken van een vergelijk met het bestuur van failliet en de 4

gelieerde vennootschappen Twente Wood Productie BV en Sency Beheer BV.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Boedelkosten zijnde de bankkosten voor de faillissementsrekening ad € 5,30
zijn automatisch door de bank verrekend met het voorhanden zijnde batig

saldo.

€ 6,05
Toelichting

Salaris curator: PM
ClaimsAgent: €6,05

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 368,00

€ 736,00

Toelichting

De vordering van de Fiscus is verhoogd in de afgelopen verslagperiode.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog heeft het UWV geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog hebben geen andere preferente crediteuren een vordering
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

Thans volgt uit de grootboekkaarten die de curator heeft verkregen van de
accountant van failliet dat Twente Wood Productie BV een R/C vordering ad €

75.501,03 heeft op failliet

05-08-2023
1

19-11-2023
& 2

19-11-2023
2

19-02-2024
3

29-05-2024
Eky

29-05-2024
E 4

05-08-2023

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-08-2023
€ 75.501,03
1
Toelichting
Volgens de opgave van het bestuur zouden per datum faillissement geen
schulden voorhanden zijn.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
vooralsnog onbekend 05-08-2023
1
Vooralsnog onbekend. 19-02-2024
3
I Vooralsnog onbekend. 29-05-2024
4
8.8 Werkzaamheden crediteuren
verdere inventarisatie 05-08-2023
1
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
Volgens het bestuur niet aan de orde. Vooralsnog geen verdere 05-08-2023
werkzaamheden. 1
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
05-08-2023
e inventarisatie crediteuren
1

e doorbelasting taxatiekosten



e rechtmatigheidsonderzoek

e inventarisatie crediteuren
e rechtmatigheidsonderzoek

e inventarisatie crediteuren;
e rechtmatigheidsonderzoek, Pauliana onderzoek en correspondentie
advocaat betreffende schikkingsonderhandelingen

e inventarisatie crediteuren;
e rechtmatigheidsonderzoek (vooralsnog opgeschort).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

vooralsnog onbekend, mede afhankelijk van de duur van de afwikkeling van de
gelieerde vennootschappen Sency Beheer BV en Twente Wood Productie BV

vooralsnog onbekend, mede afhankelijk van de duur van de afwikkeling van de
gelieerde vennootschappen Sency Beheer BV en Twente Wood Productie BV

vooralsnog onbekend, mede afhankelijk van de duur van de afwikkeling van
de gelieerde vennootschappen Sency Beheer BV en Twente Wood Productie
BV

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

zie plan van aanpak

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

I Zie plan van aanpak.

19-11-2023
X 2
19-02-2024
EES
29-05-2024
Ek
05-08-2023
EE
19-11-2023
EEZ
29-05-2024
E 4
29-05-2024
= 4
05-08-2023
EE
19-11-2023
[ 2
19-02-2024
EE
29-05-2024

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


